週報東京浅草中央ロータリークラブ

第1084回例会

2008年 5 月 21 日

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.bekkoame.ne.jp/ro/asachu/

　2007ー 2008年度テーマ
R . I . テ ー マ	 「ロータリーは分かちあいの心」	R . I . 会 長	 ウィルフリッド　J.ウィルキンソン
2580地区テーマ	 まず「楽しく、魅力あるクラブ」ありき　そして「良き友と共に奉仕を！」
	 	 地区ガバナー	 浅 　川　皓　司
クラブテーマ	 「実践しよう奉仕活動」	 クラブ会長	 斎 　藤　彰　悟

今後の卓話予定

本日の卓話

５/ 28 「映画『空海』製作裏話」 中村義英君
６/ ４ 「トヨタ生産方式に学ぶ業務改善法」 ㈱チーム・ワーカー　取締役副社長　櫻山記子様
６/ 11 「おたのしみ」 春風亭美由紀様
６/ 18 クラブ協議会「本年度事業報告」

前回（５/14  1083 回例会）の記録

クラブフォーラム「友好クラブについて」

会長報告＜吉沼次年度会長＞
・ミャンマーのサイクロン、中国四川省の大地震
と、地球が大変いかついています。我々の力
で地球に平和を!!

・本日は斎藤会長の代理です。よろしくお願い
します。

幹事報告＜大塚次年度幹事＞
・５月24日㈯開催の「アジサイロード完成
式」の出席者が少ないようですので、都合
のつく方は奮ってご参加下さい。

・５月７日㈬開催の第11回理事・役員会につ

いては、次週例会で山尾幹事から報告いた
します。

・他クラブの例会変更はありません。
・米山功労クラブとして表彰されます。

来　訪　者　紹　介

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率

	 ５３名	 １名	 ４名	 38 名	 10 名	 79.17％	 1081 回例会修正　欠席 6 名・出席率 87.50％

◆ゲ ス ト  ２名 卓話者　福田記子様・米山奨学生　李　宗烈様
◆ビジター １名 東京銀座新 RC　山口　茂様

出　　席　　報　　告

委員会報告
＜社会奉仕委員会　吉田副委員長＞
・先日、５月11日㈰早朝より小雨模様の
中「第２回大江戸清掃隊奉仕活動」にご
参加の皆様、本当に有り難うございまし
た。今年度の清掃隊はこれで終了させて
いただきます。

＜国際奉仕委員会　古谷委員長＞
・先日カンボジアより来日した、リット君と
グリさんからお礼の手紙が届いております。

＜次年度幹事　大塚君＞
・５月22日㈭「川松別館」にて６時30分より
第３回次年度委員長会を開催いたします。
ご出席の委員長さんは次年度事業計画書を
提出して下さい。

＜華謡会　植木君＞
・来る８月５日㈫、恒例の台東薪能が開催さ
れます。チケットご希望の方は、私ないし
上原さんにお声がけ下さい。

会長　斎 藤 彰 悟
幹事　山 尾 尚 司

本日の食事

5/28の食事

中 華 弁 当

カレーブッフェ チキンカレー・季節のサラダ

ニコニコボックス
＜東京浅草RC　坂様＞
・第29回台東薪能のご案内をさせて頂きま
す。皆様のご来場をお待ち致しておりま
す。

＜吉沼、大塚＞
・福田記子様、本日の卓話よろしくお願い
します。

＜上野、松崎＞
・福田記子様、本日の卓話「経営者の為の
スピーチ力アップ講座」大変楽しみにし
ております。

＜吉沼、大塚＞
・本日は斎藤会長、山尾幹事不在の為、吉
沼次年度会長、大塚次年度幹事で努めさ
せて戴きます。

＜永井、宮村、関原、長堀、岩戸、吉田、
松崎、井田、中村、伊石、松本、藤田＞
・次年度吉沼会長及び大塚幹事、本日は初
仕事頑張って下さい。

＜原田＞
・結婚記念の花束ありがとうございまし
た。いつの間にか、33年が経ちました。

＜小林（雅）＞
・結婚記念日のお花ありがとうございまし
た。

＜植木＞
・４月28日、39回目の結婚記念日のお花、
ありがとうございました。

＜吉沼＞
・お誕生日のお祝いをしていただき、あり

がとうございました。
＜永井、柿沼、原田＞
・年間100％出席の表彰をいただきまして、
誠にありがとうございました。

＜初見、柘＞
・先日のS.A.A.引き継ぎの会、無断欠席、本
当にすみませんでした。忘却とは忘れ去る
ことなり。

＜大塚＞
・中村さん、先日は父の17回忌の法要有り難
うございました。お蔭様で滞りなく無事終
了いたしました。

＜遠藤＞
・折原さん、ダーウィン展で家内と勉強させ
ていただきました。ありがとうございまし
た。

＜伊石＞
・吉田さん、先日はごちそう様でした。又ぜ
ひ宜しくお願いします。

＜古谷＞
・成都支店の社員が全員無事である事が確認
出来ました。しかし実家が全壊したり、
まったく連絡がとれない社員が数名おり、
調査をして報告する様指示しております。

＜松崎、矢野＞
・今週末、浅草神社例大祭・三社祭が斎行さ
れます。今年は本社神輿が出ませんが、無
事終えられますよう、御理解と御協力をお
願い致します。

卓　　　　話

「経営者の為のスピーチ力アップ講座」

有限会社アシストポート
人材サービス事業部　アナウンサー　福田記子様
																																							http://www.kikos.jp